

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

VI сессия I созыва РЕШЕНИЕ

10 декабря 2014 года

пгт Красногвардейское

№ 15/64 - VI

О передаче имущества в безвозмездное пользование Министерству внутренних дел по Республике Крым

В соответствии с Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 21.03.2014 г. № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя", Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 30.04.2014 г. № 2082-6/14 «О вопросах урегулирования осуществления местного самоуправления на территории Республики Крым в переходный период», во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 19.08.2014 г. № 808-р «О передаче имущества», с целью обеспечения деятельности отдела Министерства внутренних дел России по Красногвардейскому району

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

- 1. Передать в безвозмездное пользование с постановкой на баланс Министерству внутренних дел по Республике Крым нежилые здания с прилегающей территорией (лит. Ж,3, И, К, Л, Е-часть), расположенные по адресу: пгт Красногвардейское, ул. Тельмана, 9а, общей площадью 154 кв.м.
- 2. Прием-передачу осуществить после урегулирования вопросов управления муниципальной собственностью Красногвардейского района в соответствии с требованиями действующего законодательства.
- 3. Закрепить за Министерством внутренних дел по Республике Крым на праве безвозмездного пользования часть здания пл.188 кв.м., расположенного по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Ленина, 4.

- 4. Уполномочить балансодержателя здания, расположенного в пгт. Красногвардейское, ул. Ленина, 4, заключить договор безвозмездного пользования в соответствии с действующим законодательством.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, социальной политике и муниципальной собственности.

Председатель районного совета

Р.С. Шантаев